关于开展艾滋病防治宣传系列活动的通知
                          学生工作处[2016]62号
各二级学院、弘德书院：
根据《潍坊学院艾滋病防治宣传活动实施方案》要求，决定在全校开展艾滋病防治宣传系列活动。现将有关事项通知如下：
一、活动时间
2016年11-12月
二、活动内容和要求
通过多种形式，在全校大学生中开展艾滋病防治知识宣传教育系列活动，使艾滋病防治知识尽可能覆盖全体学生。
（1） 举办防艾宣传队伍培训报告会
各二级学院、弘德书院学生工作办公室主任（副主任）作为本学院（书院）防艾宣传指导员，2014、2015、2016级各班班长作为本班级防艾宣传员，联合大学生红十字会成员组成学校防艾宣传队伍。相关人员信息表（包括学院或书院、姓名、学号、联系电话）于11月9日前发送至学生工作处学生教育科邮箱（wfuxsjy@163.com）。
宣传指导员负责组织、协调防艾宣传员开展班级防艾宣传活动。防艾宣传员立足学院、班级、宿舍，通过同伴教育，向身边的同学宣传预防艾滋病知识。
报告会时间：11月10日下午16:30
活动地点：图书馆报告厅
（2） 举办艾滋病防治知识讲座
在开好艾滋病健康教育课的同时，积极开设艾滋病健康教育系列讲座，确保实现2016级新生参与度达90%以上。
活动时间：11月
活动地点：图书馆报告厅
（3） 开展预防艾滋病宣传知识竞赛
[bookmark: _GoBack]每个学院（书院）选派5名队员参加，采用笔试答题方式，评出一、二、三等集体奖和个人奖并给予奖励。各学院、弘德书院于11月14日前将选派学生名单（包括学院或书院、姓名、学号、联系电话）发送至学生工作处学生教育科邮箱（wfuxsjy@163.com）。参赛学生参赛时须携带本人学生证、身份证。
竞赛时间：11月17日16：00
竞赛地点：大学生创业孵化基地二楼北职业指导室、三楼多功能厅
（4） 开展网络知识问答活动
各二级学院、弘德书院组织200名学生通过微信扫描“潍坊疾控”公众号二维码或搜索“潍坊疾控”公众号（微信号：wfsjkzx）参与艾滋病有奖问答活动。潍坊市疾控中心将从参与问卷的我校学生中随机抽取100名进行奖励。
活动时间：11月
（五）举办大学生防艾签名活动
以12月1日“世界艾滋病日”为契机，举办大学生防艾签名活动，同时发放有关防艾宣传材料。参加人员为学校防艾宣传队成员和弘德书院、北海国际学院2016级部分学生。
    活动地点：行政楼前广场
活动时间：2016年12月1日下午16：00
（六）举办防治艾滋病知识宣传文艺晚会
活动时间：12月1日晚19：00
活动地点：图书馆报告厅
三、相关要求
各单位要充分认识抓好艾滋病防治工作的重要性、艰巨性，进一步增强工作的责任感和紧迫感，加强领导，明确责任，以高度负责的态度把各项活动落实好，确保活动达到预期目标。

                        学生工作处（武装部）
                        二〇一六年十一月三日

2